



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO
Cotação nº. 201902260001

000238 - PAPEL COM PAUTA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	208	32,000	6.656,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	208	40,250	8.372,000
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	208	41,000	8.528,000
Valor médio unitário :			37,750
Valor médio total :			7.852,000

000239 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	227	6,800	1.543,600
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	227	6,900	1.566,300
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	227	89,000	20.203,000
Valor médio unitário :			34,233
Valor médio total :			7.770,891

000246 - CLIPES 2/0

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	2,300	227,700
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	99	2,500	247,500
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	99	3,000	297,000
Valor médio unitário :			2,600
Valor médio total :			257,400

000248 - ESTILETE

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	488	2,500	1.220,000
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	488	27,500	13.420,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	488	27,600	13.468,800
Valor médio unitário :			19,200
Valor médio total :			9.369,600

000256 - CANETA 007 AZUL

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	290	39,000	11.310,000
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	290	51,000	14.790,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	290	51,750	15.007,500
Valor médio unitário :			47,250
Valor médio total :			13.702,500

000257 - CANETA 007 PRETA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	290	39,000	11.310,000
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	290	51,000	14.790,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	290	51,750	15.007,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



Valor médio unitário : 47,250
Valor médio total : 13.702,500

000265 - CANETA 007 VERMELHA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	230	39,000	8.970,000
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	230	51,000	11.730,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	230	51,750	11.902,500
Valor médio unitário :			47,250
Valor médio total :			10.867,500

001305 - CADERNO DE DESENHO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	7308	8,900	65.041,200
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	7308	14,000	102.312,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	7308	14,840	108.450,720
Valor médio unitário :			12,580
Valor médio total :			91.934,640

001315 - GIZ DE CERA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2436	2,900	7.064,400
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	2436	3,450	8.404,200
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	2436	3,500	8.526,000
Valor médio unitário :			3,283
Valor médio total :			7.997,388

001316 - MASSA DE MODELAR

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	1357	3,000	4.071,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	1357	5,750	7.802,750
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	1357	6,000	8.142,000
Valor médio unitário :			4,916
Valor médio total :			6.671,012

001323 - PAPEL MICRO ONDULADO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	801	2,200	1.762,200
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	801	3,450	2.763,450
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	801	3,500	2.803,500
Valor médio unitário :			3,050
Valor médio total :			2.443,050

001692 - GRAMPEADOR GRANDE

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	42,780	4.235,220
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	99	43,000	4.257,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	99	89,000	8.811,000
	Valor médio unitário :		58,260
	Valor médio total :		5.767,740

001867 - PAPEL A4

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	40	230,000	9.200,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	40	240,000	9.600,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	40	250,000	10.000,000
	Valor médio unitário :		240,000
	Valor médio total :		9.600,000

002962 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	406	56,000	22.736,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	406	82,800	33.616,800
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	406	83,000	33.698,000
	Valor médio unitário :		73,933
	Valor médio total :		30.016,798

002963 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	377	56,000	21.112,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	377	82,800	31.215,600
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	377	83,000	31.291,000
	Valor médio unitário :		73,933
	Valor médio total :		27.872,741

002964 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	377	56,000	21.112,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	377	82,800	31.215,600
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	377	83,000	31.291,000
	Valor médio unitário :		73,933
	Valor médio total :		27.872,741

002977 - TESOURA SEM PONTA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2262	2,500	5.655,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	2262	3,450	7.803,900
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	2262	3,500	7.917,000
	Valor médio unitário :		3,150
	Valor médio total :		7.125,300

003588 - PAPEL CREPON COMUM

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	488	2,000	976,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	488	2,070	1.010,160



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	488	2,500	1.220,000
		Valor médio unitário :	2,190
		Valor médio total :	1.068,720

003661 - CLIPES 4/0

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	2,300	227,700
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	99	2,500	247,500
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	99	3,000	297,000
		Valor médio unitário :	2,600
		Valor médio total :	257,400

003663 - PINCEL ATOMICO AZUL CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	44	56,000	2.464,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	44	82,800	3.643,200
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	44	83,000	3.652,000
		Valor médio unitário :	73,933
		Valor médio total :	3.253,052

004494 - LAPIS DE COR CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2001	5,500	11.005,500
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	2001	6,900	13.806,900
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	2001	7,000	14.007,000
		Valor médio unitário :	6,466
		Valor médio total :	12.938,466

004497 - LAPIS COMUM CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	79	34,500	2.725,500
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	79	42,000	3.318,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	79	69,000	5.451,000
		Valor médio unitário :	48,500
		Valor médio total :	3.831,500

004503 - PAPEL E.V.A. SORTIDO UND

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	2436	1,840	4.482,240
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	2436	2,000	4.872,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2436	3,000	7.308,000
		Valor médio unitário :	2,280
		Valor médio total :	5.554,080

004506 - COLA ISOPO 12 X 80 G CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	243	3,200	777,600
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	243	46,000	11.178,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA 243 46,230 11.233,890

Valor médio unitário : 31,810
Valor médio total : 7.729,830

006023 - BORRACHA ESCOLAR 02 CORES CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	119	24,500	2.915,500
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	119	34,000	4.046,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	119	34,500	4.105,500
Valor médio unitário :			31,000
Valor médio total :			3.689,000

006099 - APONTADOR COMUN CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	13,800	1.366,200
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	99	14,000	1.386,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	99	18,500	1.831,500
Valor médio unitário :			15,433
Valor médio total :			1.527,867

006102 - TESOURA GRANDE UN

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	227	17,250	3.915,750
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	227	17,800	4.040,600
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	227	26,000	5.902,000
Valor médio unitário :			20,350
Valor médio total :			4.619,450

006267 - TINTA GUACHE CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	459	4,600	2.111,400
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	459	4,800	2.203,200
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	459	5,500	2.524,500
Valor médio unitário :			4,966
Valor médio total :			2.279,394

006269 - BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	200	8,000	1.600,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	200	8,630	1.726,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	200	15,500	3.100,000
Valor médio unitário :			10,710
Valor médio total :			2.142,000

006679 - COLA BRANCA CX/12 CX

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	243	19,000	4.617,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	243	27,200	6.609,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	243	27,500	6.682,500
Valor médio unitário :			24,566
Valor médio total :			5.969,538

007732 - PAPEL 40 KILO FOL

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	2918	1,380	4.026,840
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2918	2,000	5.836,000
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	2918	2,000	5.836,000
Valor médio unitário :			1,793
Valor médio total :			5.231,974

007734 - PINCEL ATOMICO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	44	55,200	2.428,800
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	44	56,000	2.464,000
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	44	56,000	2.464,000
Valor médio unitário :			55,733
Valor médio total :			2.452,252

008494 - CLIPE NIQUELADO 3/0

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	99	2,500	247,500
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	99	3,000	297,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	3,450	341,550
Valor médio unitário :			2,983
Valor médio total :			295,317

009201 - PAPEL FOTOGRAFICO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	79	27,000	2.133,000
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	79	34,500	2.725,500
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	79	35,000	2.765,000
Valor médio unitário :			32,166
Valor médio total :			2.541,114

009461 - CARTOLINA COR AMARELA PACOTE COM 100 UND

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	377	124,200	46.823,400
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	377	125,000	47.125,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	377	160,000	60.320,000
Valor médio unitário :			136,400
Valor médio total :			51.422,800

009462 - CARTOLINA COR AZUL PACOTE COM 100 UND

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	377	124,200	46.823,400
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	377	125,000	47.125,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	377	160,000	60.320,000
Valor médio unitário :			136,400
Valor médio total :			51.422,800

009464 - CARTOLINA COR BRANCA PACOTE COM 100 UND

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	406	124,200	50.425,200
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	406	125,000	50.750,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	406	160,000	64.960,000
Valor médio unitário :			136,400
Valor médio total :			55.378,400

009465 - CARTOLINA COR ROSA PACOTE COM 100 UND

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	334	124,200	41.482,800
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	334	125,000	41.750,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	334	160,000	53.440,000
Valor médio unitário :			136,400
Valor médio total :			45.557,600

009466 - CARTOLINA COR VERDE PACOTE COM 100 UND

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	406	124,200	50.425,200
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	406	125,000	50.750,000
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	406	160,000	64.960,000
Valor médio unitário :			136,400
Valor médio total :			55.378,400



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - VALOR MÉDIO
Cotação nº. 201902260001

Código	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
006099	APONTADOR COMUN CX	99	15,433	1.527,867
006269	BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC - PACOTE COM 15 UNIDADES	200	10,710	2.142,000
006023	BORRACHA ESCOLAR 02 CORES CX	119	31,000	3.689,000
001305	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, FL.63G/M2, 4 CORES, 96FLS, (200X275)MM, S/SEDA CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1MM; DE FORMATO (200 X 275)MM(GRANDE); CAPA EM 4 CORES, PESANDO 230G/M2; COM 96 FOLHAS; SEM FOLHA DE SEDA; FOLHA DO CADERNO COM 63G/M2.	7308	12,580	91.934,640
000256	CANETA 007 AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIAFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO.	290	47,250	13.702,500
000257	CANETA 007 PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIAFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO	290	47,250	13.702,500
000265	CANETA 007 VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIAFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO	230	47,250	10.867,500
009461	CARTOLINA COR AMARELA PACOTE COM 100 UND - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 297 MM, COR AMARELA.	377	136,400	51.422,800
009462	CARTOLINA COR AZUL PACOTE COM 100 UND - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 297 MM, COR AZUL.	377	136,400	51.422,800
009464	CARTOLINA COR BRANCA PACOTE COM 100 UND - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 297 MM, COR BRANCA.	406	136,400	55.378,400
009465	CARTOLINA COR ROSA PACOTE COM 100 UND - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 297 MM, COR ROSA.	334	136,400	45.557,600
009466	CARTOLINA COR VERDE PACOTE COM 100 UND -	406	136,400	55.378,400



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 297 MM, COR VERDE.			
008494	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADOMCOM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	99	2,983	295,317
000246	CLIPES 2/0, CLIPES METALICOS NIQUILADO N° 2/0 COM 100.	99	2,600	257,400
003661	CLIPES 4/0, GALVANIZADOS NIQUILADO, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.	99	2,600	257,400
006679	COLA BRANCA CX/12 CX	243	24,566	5.969,538
004506	COLA PARA ISOPOR 12 X 80 G CX - COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. CONTEÚDO EM GRAMAS DE MÍN. 80G	243	31,810	7.729,830
000248	ESTILETE - GRANDE, LAMINA LARGA (18MM), MULTIUSO, COM TRAVA PARA A LÂMINA.	488	19,200	9.369,600
001315	GIZ DE CERA	2436	3,283	7.997,388
001692	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATE 100 FOLHAS	99	58,260	5.767,740
000239	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO MEDINDO 26 MM DE LARGURA COM 6MM DE ATRURA, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.	227	34,233	7.770,891
004497	LAPIS COMUM CX	79	48,500	3.831,500
004494	LAPIS DE COR CX - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DIVERSAS CORES.	2001	6,466	12.938,466
001316	MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NÃO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVERÁ SER MACIA.	1357	4,916	6.671,012
007732	PAPEL 40 KILO	2918	1,793	5.231,974
001867	PAPEL A4, TAMANHO 210MM X 297MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS.	40	240,000	9.600,000
000238	PAPEL ALMAÇO, 75 GRAMAS, COM PAUTA, SEM MARGEM, MEDINDO 210 X 297 MN	208	37,750	7.852,000
003588	PAPEL CREPON COMUM	488	2,190	1.068,720
004503	PAPEL E.V.A. SORTIDO	2436	2,280	5.554,080
009201	O PAPEL FOTOGRÁFICO SPIRAL POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA.	79	32,166	2.541,114
001323	PAPEL MICRO ONDULADO	801	3,050	2.443,050
007734	PINCEL ATÔMICO PRETO - COMPOSIÇÃO EM RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	44	55,733	2.452,252
003663	PINCEL ATOMICO AZUL CX - PINCEL ATÔMICO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE.	44	73,933	3.253,052
002963	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PRETA, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA	377	73,933	27.872,741
002964	PINCEL PARA QUADRO NA COR VERMELHO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA	377	73,933	27.872,741



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



002962	PINCEL PARA QUADRO NA COR AZUL, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA	406	73,933	30.016,798
006102	TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM	227	20,350	4.619,450
002977	TESOURA SEM PONTA	2262	3,150	7.125,300
006267	TINTA GUACHE, FRASCO CONTENDO 250 ML DE TINTA GUACHE	459	4,966	2.279,394
			Total Geral :	605.364,755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MENOR VALOR

(por item)

Cotação nº. 201902260001

006099 - APONTADOR COMUN CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	13,800	1.366,200

006269 - BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	200	8,000	1.600,000

006023 - BORRACHA ESCOLAR 02 CORES CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	119	24,500	2.915,500

001305 - CADERNO DE DESENHO

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	7308	8,900	65.041,200

000256 - CANETA 007 AZUL

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	290	39,000	11.310,000

000257 - CANETA 007 PRETA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	290	39,000	11.310,000

000265 - CANETA 007 VERMELHA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	230	39,000	8.970,000

009461 - CARTOLINA COR AMARELA PACOTE COM 100 UND

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	377	124,200	46.823,400

009462 - CARTOLINA COR AZUL PACOTE COM 100 UND

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	377	124,200	46.823,400

009464 - CARTOLINA COR BRANCA PACOTE COM 100 UND

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	406	124,200	50.425,200

009465 - CARTOLINA COR ROSA PACOTE COM 100 UND

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	334	124,200	41.482,800



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



009466 - CARTOLINA COR VERDE PACOTE COM 100 UND

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	406	124,200	50.425,200

008494 - CLIPE NIQUELADO 3/0

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	99	2,500	247,500

000246 - CLIPES 2/0

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	2,300	227,700

003661 - CLIPES 4/0

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	2,300	227,700

006679 - COLA BRANCA CX/12 CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	243	19,000	4.617,000

004506 - COLA ISOPO 12 X 80 G CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	243	3,200	777,600

000248 - ESTILETE

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	488	2,500	1.220,000

001315 - GIZ DE CERA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2436	2,900	7.064,400

001692 - GRAMPEADOR GRANDE

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	99	42,780	4.235,220

000239 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	227	6,800	1.543,600

004497 - LAPIS COMUM CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	79	34,500	2.725,500

004494 - LAPIS DE COR CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2001	5,500	11.005,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



001316 - MASSA DE MODELAR			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	1357	3,000	4.071,000
007732 - PAPEL 40 KILO FOL			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	2918	1,380	4.026,840
001867 - PAPEL A4			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	40	230,000	9.200,000
000238 - PAPEL COM PAUTA			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	208	32,000	6.656,000
003588 - PAPEL CREPON COMUM			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	488	2,000	976,000
004503 - PAPEL E.V.A. SORTIDO UND			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	2436	1,840	4.482,240
009201 - PAPEL FOTOGRAFICO			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	79	27,000	2.133,000
001323 - PAPEL MICRO ONDULADO			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	801	2,200	1.762,200
007734 - PINCEL ATOMICO			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	44	55,200	2.428,800
003663 - PINCEL ATOMICO AZUL CX			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	44	56,000	2.464,000
002963 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	377	56,000	21.112,000
002964 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO			
Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	377	56,000	21.112,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



002962 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	406	56,000	22.736,000

006102 - TESOURA GRANDE UN

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	227	17,250	3.915,750

002977 - TESOURA SEM PONTA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	2262	2,500	5.655,000

006267 - TINTA GUACHE CX

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	459	4,600	2.111,400

RESUMO GERAL

<u>Vencedores</u>	<u>Total</u>
01181 - R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA	261.727,350
01993 - SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS	12.591,100
01999 - J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS	212.908,400
Total Geral :	487.226,850



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

CNPJ 04.876.538/0001-15

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MENOR VALOR

(por fornecedor)

Cotação nº. 201902260001

001999 - J N C CORREA COMERCIO E SERVICOS

Código - Descrição do item	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
006023 - BORRACHA ESCOLAR 02 CORES CX	119	24,500	2.915,500
001305 - CADERNO DE DESENHO	7308	8,900	65.041,200
000256 - CANETA 007 AZUL	290	39,000	11.310,000
000257 - CANETA 007 PRETA	290	39,000	11.310,000
000265 - CANETA 007 VERMELHA	230	39,000	8.970,000
006679 - COLA BRANCA CX/12 CX	243	19,000	4.617,000
004506 - COLA ISOPO 12 X 80 G CX	243	3,200	777,600
000248 - ESTILETE	488	2,500	1.220,000
001315 - GIZ DE CERA	2436	2,900	7.064,400
004494 - LAPIS DE COR CX	2001	5,500	11.005,500
001316 - MASSA DE MODELAR	1357	3,000	4.071,000
000238 - PAPEL COM PAUTA	208	32,000	6.656,000
003588 - PAPEL CREPON COMUM	488	2,000	976,000
009201 - PAPEL FOTOGRAFICO	79	27,000	2.133,000
001323 - PAPEL MICRO ONDULADO	801	2,200	1.762,200
003663 - PINCEL ATOMICO AZUL CX	44	56,000	2.464,000
002963 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	377	56,000	21.112,000
002964 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	377	56,000	21.112,000
002962 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	406	56,000	22.736,000
002977 - TESOURA SEM PONTA	2262	2,500	5.655,000
Total Geral :			212.908,400

001181 - R S FARIAS COM. PROD. ALIM. LTDA

Código - Descrição do item	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
006099 - APONTADOR COMUN CX	99	13,800	1.366,200
009461 - CARTOLINA COR AMARELA PACOTE COM 100 UND	377	124,200	46.823,400
009462 - CARTOLINA COR AZUL PACOTE COM 100 UND	377	124,200	46.823,400
009464 - CARTOLINA COR BRANCA PACOTE COM 100 UND	406	124,200	50.425,200
009465 - CARTOLINA COR ROSA PACOTE COM 100 UND	334	124,200	41.482,800
009466 - CARTOLINA COR VERDE PACOTE COM 100 UND	406	124,200	50.425,200
000246 - CLIPES 2/0	99	2,300	227,700
003661 - CLIPES 4/0	99	2,300	227,700



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



001692 - GRAMPEADOR GRANDE	99	42,780	4.235,220
004497 - LAPIS COMUM CX	79	34,500	2.725,500
007732 - PAPEL 40 KILO FOL	2918	1,380	4.026,840
004503 - PAPEL E.V.A. SORTIDO UND	2436	1,840	4.482,240
007734 - PINCEL ATOMICO	44	55,200	2.428,800
006102 - TESOURA GRANDE UN	227	17,250	3.915,750
006267 - TINTA GUACHE CX	459	4,600	2.111,400
Total Geral :			261.727,350

001993 - SANTUÁRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS

Código - Descrição do item	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
006269 - BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC	200	8,000	1.600,000
008494 - CLIPE NIQUELADO 3/0	99	2,500	247,500
000239 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR CX	227	6,800	1.543,600
001867 - PAPEL A4	40	230,000	9.200,000
Total Geral :			12.591,100